ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 31 DE AGOSTO DE 2021.

Aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um ás dezenove horas

reuniram-se na câmara de vereadores de Protásio Alves, em Sessão Ordinária, os

seguintes vereadores: Alencar Cecchin, Antônio José Cassol, Beatriz Stella

Campagnollo, Felipe Franciscon, Gilmar Dall’Agnol, Jair Cassol, Lucas Rosin,

Matheus Gardel Porta, Rosane Bortolon Prigol. Feita a leitura da ata anterior aprovada

por unanimidade, passou-se a ordem do dia: Oficio N° 162/2021- Somente feito a

leitura. Projeto de Lei N° 038/2021 - Estabelece a política pública de assistência social

no município de Protásio Alves-RS, mantém o conselho municipal de assistência social

e o fundo municipal de assistência social e, dispõe sobre a gestão do SUAS através do

departamento de assistência social, dá outras providências. Baixado pelas comissões

Justiça e Redação; Educação, Saúde e Assistência Social. Projeto de lei n° 039/2021 -

dispõe sobre alteração de programa e ações do plano plurianual e dá outras

providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de lei n° 040/2021 - autoriza o poder

executivo a efetuar “autorização de uso” de espaço público e da outras providências.

Aprovado por unanimidade. Moção de Apoio n° 03/2021 - Moção de apoio à reposição

das perdas salariais dos trabalhadores e trabalhadoras da rede estadual de educação.

Aprovado por unanimidade. Explicações Pessoais: Vereador Lucas se pronunciou.

Vereador Antônio se pronunciou. Vereador Felipe se pronunciou. Vereador Gilmar se

pronunciou. Vereadora Beatriz se pronunciou. Espaço de Líderes: Dem. Progressistas:

Vereador Gilmar se pronunciou. MDB: Vereador Alencar se pronunciou. Vereador

Matheus se pronunciou. Não havendo mais pronunciamentos considero encerada esta

sessão, agradecendo a presença de todos, próxima sessão ordinária dia 14 de setembro

de 2021. Boa noite a todos.

Ver. Alencar Cecchin

Ver. Antônio José Cassol

Ver. Beatriz Stella Campagnollo

Ver. Felipe Franciscon

Ver. Gilmar Dall’Agnol

Ver. Jair Cassol

Ver. Lucas Rosin

Ver. Matheus Gardel Porta

Ver. Rosane Bortolon Prigol